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ALBCHROME HOLDING

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

VITI 2017 (Vierat ne ALL)

PASQYRA E SITUATES FINANCIARE

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme

Te arketueshme nga njesite ekonomike brenda grupit

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive afatgjata materiale

Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Parapagime dhe te tjera

Totali i aktiveve afatgjats

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te pagueshme te tjera

Hua te tjera

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Titujt ¢ huamarrjes

Totali i detyrimeve afatgjata
Detyrime totale

Kapitali dhe rezervat
Kapitali Aksioner
Fitimet ¢ pashperndara
Fitimi i vitit

Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVF. DHE KAPITALIT

Shenime

$a oW

11
12

31-Dec-17 31-Dec-16
2,740,940 131,870
4,300,000 :
628,248,055 :
635,788,995 131,870
631,891 -
271,620,000 271,620,000
272,252,891 271,620,000
908,041,886 271,751,870
672,096 311,029
349,847 695,590
76,549 z

- 270,680,910

1,098,492 271,687,529

0 -

1,098,492 271,687,529
266,700,000 100,000
(35,659) (543,818)
640,279,053 508,159
906,943,394 64,341
908,041,886 271,751,870




ALBCHROME HOLDING
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2017 (Vierat ne ALL)

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Shenime 31-Dec-17 31-Dec-16
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 12 12,004,969 -
Shpenzime per material dhe lende e pare 13 - -
Shpenzime te personelit 14 (2,880,794) (388,120)
Shpenzime te tjera shfrytezimi 15 (2,129,280) (268,751)
Shpenzime amortizimi 6 (56,327) .
Fitim/humbje nga kurset e kembimit 16 (7,509,515) 1,165,030
Te ardhura nga investime te tjera financiare afatgjata 19 640,850,000 -
Te ardhura te tjera financiare 17 -
Fitimi para tatimit 640,279,053 508,159
Tatimi mbi fitimin 18 : -
Fitimi i viti¢ 640,279,053 508,159
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin - -
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 640,279,053 508,159

Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshirese duhet lexuar se bashku me shenimet shpj eguese ne
faqet 11 deri 13 ge jane pjese perberese ¢ pasqyrave financiare.

Keto pasqyra financiare jane pregatitur nga dhe miratuar ne 22 Mars 2018 nga :

senan oo G sporia pots_ Sl

Pergatiti: Miratoi :
Dorian Memo Saimir Boka
Drejtor I Finaces Administrator

AlbCHROME
holding




ALBCHROME HOLDING
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2017 (Vierat ne ALL)

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE!

Fluksi i paras nga aktivitetet operative

Humbja para tatimit

Sistemime pér:

Zhvlerésimin dhe amortizimin

Tatimi fitimi

Humbja operative pérpara ndryshimeve né kapitalin punues
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet operaiive:

Rritje ne te drejta te arketueshme

Rritje ne te arketueshme nga njesite ekonomike brenda grupit
Rritje/(Reni¢) ne parapagime

Rritja/(zvogelimi) I te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit
Rritja/(zvogelimi) I te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore

Rritja/{(zvogelimi) I te pagueshme per detyrime tatimore
Rritja/(zvogelimi) I te pagueshme te tjera

Fluksi neto i parasé i gjeneruar/(pérdorur) né aktivitetet operative

Fluksi neto i parasé i pérdorur nga aktivitetet investuese
Blerja e kompanise se kontrolluar x se kontrolluar minus parate e

Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Blerje e aktiveve afatgjata jomateriale

Fluksi i parasé nga aktivitetet financuese

Hytje nga emetimi i kapitalit aksionar

Divident

Rritja e kapitalit

Fluksi neto i parasé i pérdorur nga aktivitetet investuese financuese
Rritje/(renie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents

Mjete monetare dhe ekuivalenté né fillim té vitit

Mjete monetare dhe ekuivalenté né fund té vitit

31-Dec-17 31-Dec-16
640,279,053 508,159
56,327
640,335,380 508,159
(4,800,002)
(628,248,055) -
(270,319,843) 271,153,041
(345,743) 2
76,549
(263,301,714) 271,661,200
(689,218) (271,620,000)
1,000 (271,620,000)
(688,218) -
266,600,000 -
266,600,000 -
2,609,068 41,200
131,870 90,670
2,740,938 131,870

I Pasqyra e Flukseve t& Mjeteve Monetare 8shté pérgatitur sipas metodés indirekte.
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ALBCHROME HOLDING

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2017

(Vlerat ne ALL)

1 INFORMACION I PERGIITHSHEM

Shogéria “Albchrome Holding” eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date 15 Janar
2015 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit ne regjistrin e shogerive tregtare ne te njejten
dite, me kapital te nenshkruar prej 100,000 Leke. Aksioner i vetem i shogerise eshte shogeria Balfin sh.pkecila
zoteron 100% te aksioneve me vlere nominale 100,000 Leke. Ne date 20 Nentor 2017 mori vendimin per
zmadhimin e kapitalit te shogerise ne vlere nominale 266,700,000 lek. Veprimtaria e shogerise meguilohet sipas
dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.208 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, nga statuti i saj dhe
legjislacioni shqipetar ne fuqi per tatimet dhe taksat.

Objekti: Administrim, financim, te minierave, impiante, uzina dhe fabrika.
Certifikimi tatimor: NIPT L51320005G

Forma juridike e shogerise: Shoqgeri me pergjegijesi te kufizuar

Adresa e selise : Rruga “Dervish Hima”, Pallati Ambasador 3, Kati I, Ap 3
Shoqeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente ge jane te mara me gira

Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2015 ka gene 1 punonjes

Administratori i shogerise ka gene Znj. Fiorilda Bredu dhe aktualisht eshte z. Saimir Boka, i cili eshte emeruar
ne 30.01.2017.

2 BAZA E PERGATITIJES
a. Bazat e pregatitjes

Pasqyrat financiare individuale jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te
permiresuara, te aplikueshme per pasqyrat financiare qe mbulojne periudhat duke filluar nga 1 Janar 2016.

Drejtimi { Shogerise vlereson sc Shogeria do te vijoje aktivitetin normal tregtar per 12 muajt ge pasojne muajin
e mbylljes se ketyre pasqyrave financiare. Per rrjedhoje, sipas parashikimeve te Ligjit Nr. 9228, date 29 prill
2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, pasqyrat financiare per vitin ushtrimor 2016 jane pergatitur
ne baze te parimit te vijimesise.

Te dhenat aktuale jane te shprehura ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e shogerise.

b. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike



ALBCHROME HOLDING

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2017

(Vierat ne ALL)

2 BAZA E PERGATITIES (VAZHDIM)
¢. Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale

(i) Njohja dhe matia

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e
akumuluvar. Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen ¢ aktivit. Kostoja e aktiveve te
vete-ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, ¢do kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me
sjelljen e aktivit ne gjendje pune per qellimin e synuar te perdorimit. si dhe kostot e gmontimit. heqjes se pjeseve
dhe sjelljes si ne giendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitaie te aktiveve te bera gjate
ndertimit kapitalizohen ne “Ndertim ne proces” dhe transferohen ne kategorine

perkatese te aktivit kur perfundon ndertimi tij. nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme. Ato kontabilizohen si zera te
ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes me
vieren e mbetur. dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave.

(ii)Kostot ¢ mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij zeri
nese eshte € mundshme qe shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses
zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te
aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,

(iii} Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden zbritese te amortizimit, mbi jeten e vleresuar te ¢do
pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare € muajit qe pason muajin e blerjes. Aktivet ¢ marra
me qgira amortizohen duke marre per baze periudhen me te shkurter midis periudhes se qirase dhe jetes se
dobishme te aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metoda e amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ne cdo date raportimi. Aktivet afatgjata
jomateriale njihen atehere kur eshte ¢ mundur qe te perfitime ekonomike do te sigurohen ne te ardhmen ne
lidhje me keto aktive dhe kostoja e tyre mund te matet ne menyre te besueshme. Amortizimi Nogaritet duke
perdorur metoden lineare me norme vietore 15%.

Me poshte jane normat e amortizimit te aplikuara:

e Ndertesa 5%
» Pajisje informatike 25%
e Pajisje zyre 20%
¢ Mjete transporti 20%



ALBCHROME HOLDING

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2017

(Vierat ne ALL)

2, Bazat e pergatitjes (vazhdim)
d. Llogarite e arketueshme dhe llogari t¢ pagueshme

Llogarite ¢ arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme Ilogaritet kur ka te dhena se
shogeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit. mundesia
qe debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderchen tregues ge Nogarite & arketueshme te
zhvleresohen. Shuma e provizionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te
ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit,

Llogarite ¢ pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar. duke perdorur
metoden e interesit efektiv.

€. Paraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ckuivalentet e parase perfshijne arken. llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare me bankat ne Lek
dhe ne monedha te huaja. Per qellimin e pasqyres se flukseve monetare. paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne
depozita pa afat ose me nje maturim prej tre muajsh ose me pak qe nga data e fillimit.

f. Transaksione ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kembimi ne zera monetare eshte diferenca ge vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te
huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-
monetare si dhe parapagimet ne lidhje me AAM per t'u blere ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen
funksionale me kursin ¢ kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato ge maten me vlere te drejte
rikembehen ne monedhen funksionale me kursin = kembimit ¢z dates kur eshte percaktuar viera e drejte.
Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e zerave te bilancit ne monedhe
te huaj ishin si me poshte (ne Lek):

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
1 EUR 132,95 135,23
1USD 111.19 128,17



ALBCHROME HOLDING

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2617

(Vierat ne ALL)

Z. Bazat e pergatitjes (vazhdim)
g. Teardhurat

Te ardhurat njihen ne masen qe eshte ¢ mundshme qe perfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijne kompanise
dhe keto perfitime mund te maten ne menyre te besueshme. Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve kur ato kryhen. Te ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen ne pasqyrat financiare te periudhes te
ciles i perkasin.

h. Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fugi per tatimin mbi fitimin per
periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2017. Tatimi mbi fitimin perfshin teresisht tatimin mbi fitimin e llogaritur
per perindhen kontabel. Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 15% e fitimit te tatueshem te percaktuar ne
legjislacionin € kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor ne Shqiperi per vitin 2017.

Tatimet e shtyra njihen duke perdorur metoden e bilancit duke marre parasysh diferencat e ne kohe midis
tepricave te aktiveve dhe detyrimeve per raportimin ne pasqyrat financiare me vlerat e njohura per efekt tatimi
fitimi. Tatimet ¢ shtyra maten duke perdorur normen ¢ tatim fitimit ge pritet te perdoret per diferencat ne kohe
kur ato te rimerren bazuar ne ligjet ge jane miratuar ne daten e raportimit. Tatimet e shtyra aktive njihen deri ne
masen ¢ mundesise qe fitime te ardhshme tatimore do te jene te disponueshme qe diferencat ne kohe te
perdoren. Tatimet e shtyra jane rregjistruar si korrigjim i detyrimit/(rimbursimit) per tatim fitimi.

i. Krahasueshmeria

Informacioni krahasues paraqgitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te Shogerise dhe
duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel Shqiptar.
j- Bizmesi ne vijimesi

Te dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me parimet e pergjithshme te kontabilitetit, ne
menyre te vecante me bazen ¢ matjes me kosto historike, parimin e kontabilitetit rjedhes, konceptin e kujdesit
dhe me supozimin e biznesit ne vijimesi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise, i cili parashikon realizimin e aktiveve dhe
shlyerjen e detyrimeve gjate ecurise normale te biznesit.



ALBCHROME HOLDING
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2017

(Vierat ne ALL)

3 MJETE MONETARE

Zeri Mjete monetare pérbéhet si m& poshté:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Vlera né arké 11 -
Vlera né banka 2,740,929 131,870
Ne Lek : 2,710,232 131,870
Ne Usd 30,697 -
Totali 2,740,940 131,870

Shoqeria ka vetem nje llogari bankare te hapur prane bankes Raiffeisen ne monedhen Leke.

4 TE DREJTA TE ARKETUESHME

Te drejta te arketueshme perbehet te drejta te arketueshme per sherbimet e kryera klienteve si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Kerkesa per arketim nga Albchrome
Kerkesa per arketim nga Albchrome Ne Lek 4,800,000 -
Kerkesa per arketim nga Albchrome Ne Usd -
Totali 4,800,000 -
5 TE ARKETUESHME NGA NJESITE EKONOMIKE BRENDA GRUPIT

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Kerkesa per arketim nga pale te lidhura
Te arketueshme nga njesite ekonomike brenda grupit
Albchrome 76,090,955
Te arketueshme nga njesite ekonomike brenda grupit-
Balfin 552,157,100
Totali 628,248,055 -

Viera prej 76.090.955 Ickesh perfageson vieren ¢ dividentit te pa terhequr lidhur me rezultatet financiare te

kompanise Albchrome Sh.p.k per vitin 2017 sipas dhe vendimit te Asamblese.

Vlera prej 552,157,100 perfageson terheqjen paraprake nga Aksioneri kryeror “Balfin” te fitimeve te terhequra

per vitin 2016 ngs kompania Albchrome Sh.p.k.

6 AKSIONE DHE PJESMARRJE TE TJERA NE NJESI TE KONTROLLUARA

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 271,621,000 271,620,000
Totali 271,621,000 271,620,000




ALBCHROME HOLDING

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2017

{Vierat ne ALL)

7 TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E

SHFRYTEZIMIT
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit perfshin detyrimet nga furnitoreve vendas dhe te huaj per sherbimet e
marra gjate vitit.

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Furnitor per mallra dhe sherbime 672,096 311,020
foen 672,096 311,029

# TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE

Ne zerin te pagueshme ndaj punonjesve perfageson detyrimin e shoqerise ndaj administratorit per pagat e
papaguara. Ky detyrim do te likujdohet ne vitin 2018:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Paga te pagueshme 249,161 694,570
Tatimi mbi te ardhurat personale 57,115 -
Sigurime shogerore dhe shendetesore te pagueshme 43,571 1,020
Totali 349,847 695,590

9 TE PAGUESHME NDAJ TATIMEVE

Ne zerin “Te pagueshme ndaj tatimeve” perfageson detyrimet per Tatimin mbi vleren e shtuar dhe te drejten ¢
shogerise per parapagimin ¢ realizuar per Tatim Fitimin;

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
TVSH e pagueshme, neto 196,549 -
Tatim fitimi i parapaguar (120,000) -
Taksa dhe tatime te tjera - -
Totali 76,549 -

10 HUA TE TJERA

Ne vitin 2016 ne zerin “Hua dhe detyrime te tjera” perfageson kontribut nga ortaku i vetem Balfin qe i eshte
kaluar shogerise per nevojat e aktivitetit te tij. Gjate vitit 2017 kjo shume ka kaluar ne llogarite e te drejtave per
vendimin e shogerise per shpemdarje dividenti.

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Detyrime te tjera - 270,460,000
Kontribut nga ortakn - 220,910
Totali - 270,680,910

10
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{(Vierat ne ALL)

12 TE ARDHURAT

Te ardhurat ¢ Shogerise per periudhen paragiten si me poshte:

Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Shitje mallrash - .
Shitje sherbimi 12,000,000 -
Shitje e produkteve te gatshem - -
Te ndryshme 4,969
Totali 12,004,969 -
14. SHPENZIME TE PERSONELIT
Zeri Shpenzime te Personelit p&rbéhet si mé poshté:
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Paga dhe shperblime (2,635,353) {382,000)
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsor (204,753) (6,120)
Shpenzime te tjera Stafi (40,688)
Totali (2,880,794) (388,120)
15. SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
Zeri Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit pérbéhet si mé poshté:
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Qira (201,194) (165,051)
Shpenzime konsulence (1,379,900) -
Tarifa dhe taxa vendore (101,249) (101,000)
Noteriale (20,160) -
Shpenzime pritje dhe perfagesimi (267,181) -
Postare dhe telekomunikacioni -
Mirembajtje dhe riparime (29,200) .
Te tjera (130,396) (2,700)
Totali (2,129,280) (268,751)
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SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

VITI 2017

(Vlerat ne ALL)

16. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Posti te ardhura dhe shpenzime financiare pérbéhet si mé poshts:

Viti i mbylluar Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Fitime nga kursi I kembimit 1,165,030
Humbje nga kursi I kembimit 7,509,515
Totali 7,509,515 1,165,030
17 TE ARDHURA NGA INVESTIME TE TJERA FINANCIARE AFATGJATA
Perfagson te ardhurat nga dividenti mbi investimet financiare afatgjata. E drejte e njohur
gjate vitit financiar 2017
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Te ardhura nga investime te tjera financiare afatgjata 640,850,000
Totali 640,850,000

18. SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimi i tatim fitimit i logaritur pér vitin ushtrimor 2017 bazohet né detyrimin pér tatim fitimin sipas
Legjislacionin Fiskal né Shqipéri. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 eshte 15%. Niveli taksimit
per fitimin zbatuar né vitin paraardhés 2016 ka géné 15%.

Norma efektivee 37 Dhjetor 2017 corma efektive 31 Dhjetor 2016
Fitimi para tatimit 640,279,053 508,159
Tatimi fillestar me 15% 15% 96,041,858 15% -
Efekti tatimor i te ardhurave qe nuk jane te
zbritshme per gellime tatimore (96,127,500)
Efikti tatimor i shpenzimeve ge nuk jane o
te zbritshme per gellime tatimore 39,848 0%
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (45,794) 15% -
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Fitimi para tatimit 640,279,053 508,159
Te ardhura te patatueshme (640,850,000) -
Shpenzime te pa-zbritshme 265,655 -
Fitimi i tatueshem (305,292) 508,159
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(Vlerat ne ALL)

19. PALET E LIDHURA

Shoqgéria ka marrédhénie me palé t& lidhura me shogqériné mémé Balfin sh.p.k. Njé numér transaksionesh jané
kryer me palét e lidhura né rrjedhér normale t& biznesit. K&io transaksione jané kryer né terma tregtare dhe né
normat e tregut.

Balfin Albchrom Neptun  Spar
Furnitor per mallra dhe sherbime 305,785 103,701 154,570 101,792

Te arketueshme nga njesite ekonomike brenda grupit 552,157,100 76,090,955
Te drejta te arketueshme 4,800,000

20. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Pas datés s& bilancit kontabél nuk kané ndodhur ngjarje q€ kane ndikuar né rezultatin financiar té vitit ushtrimor.
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